

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Organismo Autonomoak

GIZARTE ONGIZATERAKO FORU ERAKUNDEA

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen administrazio orokorreko eskalako mendeko azpieskalako D taldeko (C2) aldi baterako lan-poltsaren hasierako osaera, 2022ko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen lan-eskaintza publikoaren ondoriozkoa, egonkortzeko salbuespenezko prozesua

Euskal Enplegu Publikoari buruzko abenduaren 1eko 11/2022 Legearen 77.1 artikulua ezarzen duenez, bitarteko funtzionarioen hautaketa prozedura arinen bidez egingo da, berdintasun-, merezimendu- eta gaitasun-printzipioak, publikitatea eta lehia askea bermatuta.

Aldi baterako zerbitzuak emateko Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen aldi baterako lan-poltsen kudeaketaren araudia onartzen duen maiatzaren 20ko 80/2021 Foru Aginduen 4.7 artikulua xedatzen duenez, pertsonak dagokion lan-poltsan kokatzeko behin-behineko ordenari erreklamazioak aurkezteko 7 egun balioduneko epea igaro ondoren, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen Kudeaketako Zuzendaritzak ebatziko ditu aurkeztutako erreklamazioak, eta aldi baterako lan-poltsen hasierako osaera onartuko du, horietako bakoitza indarrean jartzeko data zehaztuta. Hasierako osaera hori Erakunde Autonomoaren Enplegu Publikoaren Atarian eta ALHAOn argitaratuko da.

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen Kudeaketako Zuzendaritzaren 2026ko uztailaren 13ko ebazpenaren bidez, administrazio orokorreko eskalako mendeko azpieskalako D taldeko (C2) aldi baterako lan-poltsan sartzeko eskubidea duten pertsonen behin betiko zerrenda onartu da, bai eta pertsona horiek Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko menpekoen aldi baterako lan-poltsan sartzeko behin-behineko hurrenkera ere.

Ondorioz, eta aurretik ezarritakoaren arabera, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen Enplegu Publikoaren Atarian argitaratuko da eta ALHAOn ere bai, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen administrazio orokorreko eskalako mendeko azpieskalako D taldeko (C2) aldi baterako lan-poltsaren hasierako osaera, aurkeztutako erreklamazioak ere ebatziz, hala badagokio.

Horregatik guztiagatik, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde autonomoaren egitura eta funtzionamenduaren erregelamendua onartzen duen Diputatuen Kontseiluaren apirilaren 3ko 25/2012 Foru Dekretuaren 12. artikuluekin bat etorriz, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomia eratzen duen ekainaren 20ko 21/1988 Foru Arauaren 7. artikuluekin bat etorriz, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen Kudeaketako Zuzendaritzak

EBAZTEN DU

Lehenengoa. Argitaratzea Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen Enplegu Publikoaren Atarian eta ALHAOn Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen Administrazio Orokorreko eskalako, mendeko azpieskalako D Taldeko (C2) aldi baterako enplegurako lan-poltsatik baztertutako pertsonen behin betiko zerrenda, Ebazpen honen I. eranskinean dagoena.

Bigarrena. Argitaratzea Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen Enplegu Publikoaren Atarian eta ALHAOn Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen Administrazio Orokorreko eskalako, mendeko azpieskalako D Taldeko (C2) aldi baterako enplegurako hasierako lan-poltsaren hasierako osaera, eta lan-poltsa horretan behin betiko hurrenkera zehaztea, II. eranskinean erantsita dago.

Hirugarrena. Mendekoen aldi baterako lan-poltsan sartzeko telefono-harreragile (67 kodea) eta mandataria (66 kodea) lanpostuetako izendapenetarako hautatua izateko eskubidea ematen du.

Mendekoen lan-poltsa subsidiarioa eratu arte, eta telefonista-harreragile eta mandatarien lanpostuak betetzeko aldi baterako mendekoen lan-poltsa honetako hautagairik ez badago, gaur egun indarrean dauden telefonista-harreragileen poltsetara eta lan-poltsa subsidiarioetara joko da.

Mendekoen poltsa subsidiarioa eratu ondoren, indargabetuta geratuko dira gaur egun indarrean dauden telefonista-harreragileen poltsak eta poltsa subsidiarioak.

Laugarrena. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko administrazio orokorreko eskalako mendeko azpieskalako D taldeko (C2) aldi baterako lan-poltsa hau ebazpena ALHAOn argitaratu eta biharamunean jarriko da indarrean.

Bosgarrena. Ebazpen honen aurka, administrazioarekiko auzi errekurtsoa jarri ahal izango da, argitaratzen den egunaren biharamunetik hasi eta bi hilabeteko epean, Gasteizko Administrazioarekiko auzi errekurtsoetarako Epaitegiaren aurrean, edo bestela, hilabeteko epean, berraztertze errekurtsoa, ebazpen hori eman duen erakunde beraren aurrean; hori guztia, Administrazioarekiko Auzibideen Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 46.1 artikuluan -Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erki-dearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123. artikuluekin loturik- aurreikusitakoaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 2026ko uztailaren 23a

Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko zuzendari-kudeatzailea
ERNESTO SAINZ LANCHARES

► ARABAKO FORU ALDUNDIA

► DIPUTACIÓN FORAL DE ÁLAVA
www.araba.eus/ifbs/**I. Eranskina - Anexo I****BEHIN BETIKO ONARTUEN ETA BAZTERTUEN ZERRENDA /
LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS****18-Menpekoa****18-Personal subalterno**

DEIALDIA: 2022/1 - Aldi baterako lan-poltsa
CONVOCATORIA: 2022/1 - Bolsa de Trabajo Temporal

ERREGISTRO zk. Nº REGISTRO	NAN DNI	ONARTU/BAZT. ADMITIDO/EXCLUIDO	BAZTER. ZIOA. MOTIVO EXCLUSIÓN
202608700004513	06599504E	2	1
202608700004527	11905101W	2	1
202608700004495	15400762P	2	1
202608700004486	16267247Z	2	1
202608700004509	16272408T	2	1
202608700004472	16273497P	2	1
202608700004494	16274832D	2	1
202608700004383	16284822V	2	1
202608700004404	16287850D	2	1
202608700004474	16295394D	2	1
202608700004473	16299528A	1	
202608700004393	16303264J	1	
202608700004468	18591291T	2	1
202608700004450	18591329S	2	1
202608700004382	18595082L	2	1
202608700004414	18595954V	2	1
202608700004481	18597556D	2	1
202608700004397	18598928R	2	1
202608700004467	18602112B	2	1
202608700004398	18602278Q	2	1
202608700004433	18602913F	2	1
202608700004482	22760621M	2	1



202608700004385	29033649J	1	
202608700004510	30613377D	2	1
202608700004526	44332939W	2	1
202608700004478	44673059K	2	1
202608700004400	44673370X	2	1
202608700004466	44678131X	2	1
202608700004516	44678233C	2	1
202608700004427	44680571N	2	1
202608700004437	44680698R	2	1
202608700004403	44682276S	2	1
202608700004436	44684214K	2	1
202608700004413	52789629Y	2	1
202608700004502	53982216C	2	1
202608700004528	58009599B	2	1
202608700004512	58015856N	2	1
202608700004511	58015858Z	2	1
202608700004517	58018654G	2	1
202608700004480	58031447D	2	1
202608700004491	58040549A	2	1
202608700004524	58041887F	2	1
202608700004386	58046093G	1	
202608700004409	72583061Y	2	1
202608700004407	72723376K	2	1
202608700004419	72733551F	2	1
202608700004446	72735308Q	2	1
202608700004402	72736297Q	2	1
202608700004405	72736298V	2	1
202608700004431	72737337K	2	1
202608700004499	72739747Q	2	1
202608700004465	72740585A	2	1
202608700004415	72746037G	2	1
202608700004432	72751345E	2	1
202608700004506	72752360W	2	1
202608700004408	72753211W	2	1
202608700004456	72755623E	2	1
202608700004479	72755949A	2	1
202608700004485	72757632F	2	1
202608700004483	72830636D	2	1
202608700004529	72832676W	2	1
202608700004530	72832677A	2	1
202608700004475	72844828X	2	1
202608700004399	72845999P	2	1



202608700004406	72854002F	2	1
202608700004498	72857063D	2	1
202608700004500	78951290H	2	1
202608700004430	78998961X	2	1
202608700004525	79003841Z	2	1
202608700004429	79133399J	2	1

**LITERALEN TAULA**
TABLA DE LITERALES**Onartuta edo baztertuta - Admitidos/as o excluidos/as:**

- | | |
|---|-------------------------|
| 1 | Onartuta - Admitido/a |
| 2 | Baztertuta - Excluido/a |

Baztertzeko zioa / Motivo de exclusión:

- | | | |
|---|---|---|
| 1 | Ez da agertzen lan-poltsan sartzeko eskubidea duten pertsonen behin-behineko zerrendan. | No figura en el listado provisional de personas con derecho a integrarse en la bolsa. |
|---|---|---|

ARABAKO FORU ALDUNDIA

Gizarte Ongizaterako
Foru Erakundea
Instituto Foral
De Bienestar Social

DIPUTACIÓN FORAL DE ÁLAVA

www.araba.eus/ffbs/

ANEXO II - II. ERANSKINA

BEHIN-BETIKO LAN POLTSA ZERRENDA ORDENATU /
ORDEN DEFINITIVO DE UBICACION EN LA BOLSA

LAN-POLTSA:

BOLSA:

18-Menpekoea

18-Personal subalterno

NAN /DNI	P	INM	A1	A2	A3	A4	A5	A6	A7	A8	A9	A10	A11	A12	A13	A14	A15	A16	A17	A18	A19	A20	A21	B1	B2	B3	C1	C2	C3	D1	TJ	PT
16299528A	2																															40,92
16303264J		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	16,04
29033649J	2	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	15,52
58046093G		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	11,48



LANTOKIA / CENTROS DE TRABAJO

A gunea Zona A.	A1	Zadorra adinekoen egoitza / Residencia personas mayores Zadorra.
	A2	Txagorritxu adinekoen egoitza / Residencia personas mayores Txagorritxu.
	A3	Ajuria adinekoen egoitza / Residencia personas mayores Ajuria.
	A4	Lakua adinekoen egoitza / Residencia personas mayores Lakua.
	A5	Exebidea desgaitasuna duten pertsonentzako egoitza / Residencia personas con discapacidad Exebidea.
	A6	Basoa desgaitasuna duten pertsonentzako egoitza / Viviendas de apoyos para personas con discapacidad Basoa.
	A7	Portal de Castilla, desgaitasuna duten pertsonentzako egoitza / Viviendas de apoyos para personas con discapacidad Portal de Castilla.
	A8	Pedro Asua, desgaitasuna duten pertsonentzako egoitza / Viviendas de apoyos para personas con discapacidad Pedro Asua.
	A9	Zaldiaran, desgaitasuna duten pertsonentzako egoitza / Viviendas de apoyos para personas con discapacidad Zaldiaran.
	A10	Aduza lanerako zentroa / Centro Ocupacional Aduza.
	A11	Ariznabarra lanerako zentroa / Centro Ocupacional Ariznabarra.
	A12	Arriaga lanerako zentroa / Centro Ocupacional Arriaga.
	A13	Helios lanerako zentroa / Centro Ocupacional Helios.
	A14	Lakua lanerako zentroa / Centro Ocupacional Lakua.
	A15	Puerto Rico lanerako zentroa / Centro Ocupacional Puerto Rico.
	A16	Salburua lanerako zentroa / Centro Ocupacional Salburua.
	A17	Arbulo lanerako zentroa / Centro Ocupacional Arbulo.
	A18	Autonomia personaleko zentroa / Centro de Autonomía Personal.
	A19	Bulego Nagusia / Oficinas Centrales.
	A20	Geroa Etxea / Hogar Geroa.
	A21	Arbulo tailerra / Taller Arbulo.
B gunea Zona B.	B1	Anurrio adinekoen egoitza / Residencia personas mayores Anurrio.
	B2	Laudio adinekoen egoitza / Residencia personas mayores Llodio.
	B3	Lantze lanerako zentroa / Centro Ocupacional Lantze.
C gunea Zona C.	C1	Samaniego adinekoen egoitza / Residencia personas mayores Samaniego.
	C2	Oion adinekoen egoitza / Residencia personas mayores Oñón.
	C3	Kimu lanerako zentroa / Centro Ocupacional Kimu.
D gunea Zona D.	D1	Agurain adinekoen egoitza / Residencia personas mayores Salvatierra.

T.J: DEDIKAZIOA / DEDICACIÓN

A	Lanaldi osoko izendapena / Nombramiento a tiempo completo
B	% 50etik gorako lanaldi partzialeko izendapena / Nombramiento a tiempo parcial superior a 50%
C	% 50etik beherako lanaldi partzialeko izendapena / Nombramiento a tiempo parcial inferior a 50%

P: HIZKUNTZA ESKAKIZUNA / PERFIL

PT: PUNTUAK GUZTIRA / PUNTOS TOTALES

INW: BEREHALA IZENDATZEKO PRESTASUNA / DISPONIBILIDAD NOMBRAMIENTO INMEDIATO